Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 26 de março de 2024.

Oficio nº 0145/2024/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0040/2024, protocolado sob nº 514/2024.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 25/03/2024 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do vereador

Wagner Luiz Tavares Gomides, solicitando, no prazo máximo de 15 dias, as

seguintes informações sobre a reforma do Centro de Atenção Psicossocial

Infantil Caps-i, que foi iniciada em 02 de maio de 2023, com prazo de término a

data de 24 de abril de 2024:

1. Foram alocados recursos financeiros próprios superiores ao valor de

R$ 357.622,06 (trezentos mil e cinquenta e sete mil seiscentos e vinte e dois

reais e seis centavos) destinados à obra?

2. Por que reforma está paralisada? Houve algum problema específico

que causou a paralisação da construção?

3. Se houve rescisão do contrato com a empresa que prestava o serviço,

foi contratada uma nova empresa para dar continuidade à construção?

4. Qual é o prazo estimado para que a nova empresa assuma a

continuidade da construção?

5. Qual é o prazo previsto para a conclusão da construção após a

retomada dos trabalhos?

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente